R. Sepultura hominum demortuorum est officium quod hominibus post mortem debemus ad cadavera ipsorum reponenda, ut perpetuo ab injuria quasi tuta sint, & ne ex ipsorum foetore aër inficiatur.

II. *Quotuplex est sepultura?*

R. Sepultura alia est honesta, cui ceremoniæ atque ritus certi pro cujusque gentis & loci consuetudine adhibentur; alia inhonesta seu ignominiosa, quæ absque ceremoniis atque receptis ritibus fieri debet; seu ubi hæ ceremoniæ atque ritus adhiberi non possunt propter legis prohibitionem.

*Grot. l. 2. c. 19. §. 2. n. 4. Carpz. in Jurisp. Consist. 2. d. 382. Zieg. ad Lanc. 2. tit. 24. §. 9. p. 580. in fin.*

Ad hanc referimus asininam sive caninam sepulturam, quando cadaver humanum extra locum consuetum in bivio vel trivio, aut sub patibulo, aut ubi brutorum cadavera abscondi solent, à carnifice terra obtegitur.

III. *Ex quo jure oritur sepultura?*

R. Juri naturæ conveniens est, ut cadaveri humano humus porrigatur, &

*Grot. d. c. 19. §. 1. n. 1. & 4.*

A 5 pro-

§ 5. 2. n.  
 4. & 5.  
 h l. & Ziegl.  
 Osiand.  
 Puf. l. 2,  
 c. 3. §. 22.  
 in fin. ali-  
 ter.

proteri ac lancinari corpus humanum,  
 alienum merito videtur ab istius na-  
 turæ dignitate. Hinc Jus gentium hoc  
 inter omnes gentes, quæ ratione sua  
 recte utuntur, constituit, ut cum ho-  
 mo cæteris animantibus præstet, ca-  
 daver ejus in talem locum repona-  
 tur, ut ab omni quasi injuria infe-  
 renda liberum sit, & ne foetore ipsius  
 aër inficiatur.

IV. *An omnes homines sepeliendi?*

Gros. d. v.  
 19. §. 2. n.  
 6. & §. 3.  
 n. i. Seld.  
 l. 6. c. 16.  
 p. 783.

R. Omnes, etiam inimici & hostes,  
 quia hoc officium non tam homini, i.  
 e. personæ, quam humanitati i. e. na-  
 turæ humanæ præstari dicitur. Nul-  
 lum cum victis certamen & æthere  
 cassis, nam quod malorum est extre-  
 mum, illis jam accidit. Si inter viven-  
 tes fuerat certamen, odia mors alie-  
 na compefcet, jam tacet, cum quo  
 ante litigabas.

V. *At exempla exstant in contrarium,  
 & hostibus sepultura est dene-  
 gata.*

Gros. d. c.  
 19. §. 3. n.  
 4. & Os.  
 ibi.

R. Verum est, sed hæc exempla  
 communi judicio sunt damnata: &  
 feri-

ferinum est, bellum gerere cum mortuis, qui ejusdem naturæ fuerunt. Præterea existant exempla eorum, qui eos vel sepeliendos curarunt, vel tradiderunt.

VI. *An etiam debetur sepultura insigniter facinorosis?*

R. Affirmatur, nisi ultra mortem Feld. h. c.  
quid meriti sint; scilicet ad hoc ut Gros. d. c.  
omnem tandem humanitatem exua- 19. §. 4.  
mus erga mortuum, requiritur faci- Ossand. h. l.  
nus quod in hominem non cadit, sed & Gisbert.  
à feritate quædam proficiscitur; quo- Voet. ibi  
rum enim cadavera sine sepultura alleg.  
projiciuntur, feris æquantur.

VII. *Quinam sunt isti?*

R. Qui deliberato animo ipsis sibi Gros. d. c.  
mortem consciverunt; nam in hos, 19. §. 5.  
qui mortem pro supplicio non ha- n. I.  
bent, aliud supplicium constitui non  
potest.

VIII. *At vero mortui nihil sentiunt, nec damno nec pudore affici possunt.*

R. Verum est, nihil sentiunt, tamen Gros. d. c. 19.  
post mortem fama vivit, quæ damno §. 5. §. I.  
in fm.  
&

& pudore quasi afficitur, & satis est, quod mortuis accidit, metui à vivis, ut hoc pacto à peccato retrahantur.

**IX.** *An ergo homo se ipsum interficere non potest?*

*Grot. d. c.*  
*19. §. 5.*  
*n. 2. Molina tom. 4.*  
*tr. 3. disp.*  
*9. Franc.*  
*à Vif. ve-*  
*leſt. ne Ho-*  
*mic. n. 2.*  
*p. 430.*  
*Matth. de*  
*crim. ad*  
*l. 48. tit.*  
*5. c. 1. §. 9.*

**R.** Non, quia homo nullum jus habet in suam vitam ad eam destruendam, sed tantum ad eam conservandam: nec injussu ejus, à quo animus nobis datus est, ex hac vita demigrandum. Imo quia proximum suum occidere non potest, multo minus se ipsum, quilibet enim sibi ipsi proximus est, & seipsum ad minimum debet amare, ut proximum. Adde, natura vitam ponit in bonis, mortem in malis, ut eo ipso ab occisione sui ipsius deterreat.

**X.** *Quid si quis videat, se deinceps victurum in probrum ipsius Dei, an non ex præsumpta Dei voluntate aliquis seipsum interficere potest?*

*Of. ad d. c.*  
*19. §. 5.*  
*n. 4. Ziegl.*  
*b. l. Grot.*  
*d. l. alister,*

**R.** Non, i. quia ita certo hoc non potest prævideri, Deo enim singulis momentis varii sunt modi illud probrum

brum impediendi, talem hominem vindicandi, & gloriam suam manifestandi. 2. quamvis sic vitam sibi tollendo impediatur probrum, quod in Deum redundaret, tamen non sequitur, quod hic actus sit bonus & licitus, quia ad hoc requiritur etiam medium licitum. 3. voluntas Dei non potest præsumi, cum opposita voluntas de non interficiendo se ipso sit revelata. Idem dicendum, si quis se ipsum interficiat, ne tormentis adactus Christi religionem ejuret.

XI. *An virgo se occidere potest, ne pudicitiam amittat?*

R. Non, quia quæ vi stupratur, *Matth. d. l.* mente virgo est: mens enim peccat non corpus, & ubi consilium abest, ibi crimen abest. Quid gravius pati potest, quæ alienæ libidini corpus suum substernere constanter recusat, quam mortem? ea igitur expectanda non occupanda; nam mori velle ne moriari furor est. Idem dicimus de iis, qui se vel interficiunt, vel mandant hoc aliis, ne in hostis manus perveniant,

niant , á quo metuunt cruciatus & mortem ignominiosam. Quamvis tamen omnibus his in casibus, si quis humanæ imbecillitati cedat, & de facto se ipsum occidat, cum excusandum potius æstimemus, quam istum, qui citra necessitatem sciens atque volens se occidit. Idem statuendum, si quis citra mandatum pulvere nitrato accendat navim, ne in hostium forte manus veniat, & ne hostis navi cum publico damno potiat. Idem si quis ab hoste captus examinatusque, ad evitanda tormenta, quibus se parem fore desperat, se interimat, ne arcana reip. ei concedita cum evidenti malo suorum concivium prodere cogatur.